Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
    1) REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para o
Programa Nacional de Alimentação Escolar das Unidades Escolares do PREGÃO ELETRÔNICO nº
05/2019 com vigência de 11/02/2019 a 07/12/2019 conforme segue:

ATA SRP Nº 94/2019
EMPRESA DETENTORA: EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ Nº 14.186.229/0001-77
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 1 39478 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO,
ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ)
VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA –
ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO
LEITOSO DE 800 GR. (ENVIAR AMOSTRA).

APTI K 5.000,00 7,65

01 8 64537 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO DE
PROCEDÊNCIA NACIONAL;  SEM ADIÇÃO DE
SORO DE LEITE E SEM ADIÇÃO DE
AÇUCARES.ASPECTO: EM PÓ UNIFORME SEM
GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, NÃO
CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO
OU MICROSCOPICAMENTE VISIVEL.
EMBALAGEM DE 400 GR, COM INSPEÇÃO
MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.
(ENVIAR AMOSTRA)

PIRACANJUBA UN 400,00 8,33

01 9 61219 LENTILHA, TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO
BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO
MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS,
ÍNTEGROS, LIMPOS E SECOS.ISENTO DE
MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS,
FUNGOS OU PARASITAS, MOFO,
CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS
OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E
NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS
VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO
EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO,
CONTENDO 500 GR REPOSIÇÃO DO
PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO
MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO
DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO
E EMBALAGENS DANIFICADAS.

BEIJA FLOR K 2.000,00 3,65

ATA SRP Nº 95/2019
EMPRESA DETENTORA: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME

CNPJ Nº 24.411.938/0001-62
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

R$

01 6 64520 FARINHA DE MILHO – FUBÁ AMARELO –
COMPOSIÇÃO BÁSICA: MILHO AMARELO,
ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E
LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA,
PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E
VEGETAIS, ODORES ESTRANHOS, BOLOR R
UMIDADE. ENTREGA EM EMBALAGEM DE
POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, DE 1 KG
COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS
NO MOMENTO DA ENTREGA. (ENVIAR AMOSTRA)

KITAL K 8.000,00 1,64

01 10 64551 MANTEIGA: MANTEIGA PURA COM SAL.
EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G,  CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM
CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM
EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10ºC
OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E
ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS
DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS
NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU
ALTERADAS, COM INSPEÇÃO MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL.    (ENVIAR AMOSTRA).

FARBOM K 400,00 12,95

01 11 65847 MELANCIA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE  MATURAÇÃO
ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO
ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM
SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE
PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE
POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE
CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO
PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO
ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO (“VERDE”), MURCHO E/OU
DANIFICADO. (ENVIAR AMOSTRA).

JCR
CEASA

K 4.000,00 0,85

ATA SRP Nº 96/2019
EMPRESA DETENTORA: PANIFICADORA MORAES LTDA - ME

CNPJ Nº 03.508.500/0001-27
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 2 54556 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% SÓ STEVIA.
INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS
GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES:
BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO,
ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME,
SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM
ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA

MAGRO UN 10,00 10,49

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

DATA DE ENTREGA.(ENVIAR AMOSTRA)

ATA SRP Nº 97/2019
EMPRESA DETENTORA: SENDESKI & SCHUERMAN LTDA - ME

CNPJ Nº 04.999.525/0001-33
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 3 64472 ALECRIM DESIDRATADO SEM ADIÇÃO DE
CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTE E
OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES. EM
EMBALAGEM CONTENDO 10 GRAMAS (ENVIAR
AMOSTRA).

SABOR
VERDE

UN 250,00 0,70

01 4 66500 BEBIDA DE ARROZ TIPO LEITE VEGETAL, PRONTA
PARA CONSUMO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ,
ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL E SAL.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NÃO CONTÉM
GLÚTEN, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES,
CONSERVANTES E AROMATIZANTES. PODE
CONTER ADIÇÃO DE CÁLCIO NATURAL.
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO.
(ENVIAR AMOSTRA)

RISOVITA UN 200,00 16,50

01 7 64529 FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS SEM ADIÇÃO
DE CORANTES, AROMATIZANTES,
CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS
ALIMENTARES. EM EMBALAGEM CONTENDO 4
GRAMAS(ENVIAR AMOSTRA).

SABOR
VERDE

UN 500,00 0,75

Francisco Beltrão, 11 de fevereiro de 2019

NADIA DALL AGNOL                                ANTONIO CARLOS BONETTI

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração